
Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání 

 z 1. schůze Rady obce Kněžmost 

konané dne 10. 1. 2024 
Čj.: OuKn  83/23  

Přítomni:  Miloslav Kobrle, Hana Bejrová; Mgr. Bc. Ladislav Kilián; Zbyšek Orzech, PhDr. Jaroslav 

Palaczuk - členové rady, Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Počet přítomných členů rady: 5                  

Čas zahájení schůze: 16:00 hod 

Usnesení č. 1/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 1. schůze rady obce 

v roce 2024 PhDr. Jaroslava Palaczuka.  

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 2/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 1. schůze rady obce v roce 2024.   

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 3/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi obcí Kněžmost (příkazce) 

a Ing. Josefem Filipi (příkazník), IČO 728 32 541, se sídlem Luční 380, 570 01 Litomyšl, 

předmětem, které je pořízení Změny č. 2 Územního plánu Kněžmost zkráceným způsobem 

za cenu ve výši 75.000 Kč, a ukládá starostovi tuto smlouvu podepsat. 

Zodpovídá: starosta 

Termín: do 15. 1. 2024 

                                      počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

  

Usnesení č. 4/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje realizaci záměru komunikačního propojení místních částí 

Kněžmost-Koprník a Kněžmost-Soleček a za tím účelem souhlasí s vypracováním studie polní 

cesty spojující jmenované místní části.  

Zodpovídá: místostarosta 

Termín: do 30. 4. 2024 

                                      počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 5/2024-1/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje úpravu ceny vodného v odběrném místě Čížovka, která pro rok 

2024 činí 35 Kč za 1 m3 a schvaluje uzavření nových smluv s odběrateli v dané lokalitě. 

Zodpovídá: M. Kastnerová 

Termín: do 31. 1. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 6/2024-1/RO:  

Rada obce Kněžmost neschvaluje záměr prodat obecní pozemek p.č. 10/9, ostatní plocha 

o výměře 596 m2, k.ú. Koprník, a doporučuje zastupitelstvu obce prodej neschválit. 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 29. 2. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 2 - 

Usnesení č. 7/2024-1/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s umístěním dopravní značky IP12 (vyhrazené parkoviště) 

na pozemku č. 24/4 v k. ú. Kněžmost s dodatkovou tabulí „Návštěvníci hřbitova max. 60 min“. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 31. 3. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 8/2024-1/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s navrženou trasou veřejného orientačního běhu „Jarní skály 

2024“, který dne 16. 3. 2024 pořádá Tělovýchovná jednota Turnov, z.s., IČO 150 45 528, Skálova 

207, Turnov, tak, jak je uvedena v příloze žádosti č. j. OuKn 42/24. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 4. 2. 2024 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 9/2024-1/RO:  

Rada obce Kněžmost souhlasí s konáním veteránské soutěže osobních automobilů a motocyklů 

„Tatra v Českém ráji“, kterou pořádá dne 15. 6. 2024 TATRA VETERAN CAR CLUB Semily 

v AČR, IČO 620 14 731, se sídlem Okružní 1209, Lomnice nad Popelkou, dle popisu uvedeném 

v žádosti č.j. OuKn 43/24, jehož součástí jsou zastávky ve správním území obce na těchto 

místech: náves v Srbsku, parkoviště u sokolovny v Kněžmostě a průjezdní místo u rozhledny 

v místní části Čížovka. 

Zodpovídá: P. Plívová 

Termín: do 4. 2. 2024  

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 10/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje finanční odměnu ředitelce Základní a mateřské školy, Kněžmost, 

okres Mladá Boleslav, za práci odvedenou v roce 2023 dle předloženého návrhu čj. OuKn 31/24. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: do 22. 1. 2024 

                                                   počtem hlasů pro 4 – proti 0 – zdržel se 1      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 11/2024-1/RO: 
Rada obce Kněžmost schvaluje čerpání finančních prostředků určených na neinvestiční výdaje 

Základní školy a mateřské školy Kněžmost pro vyplácení odměn plynoucích z dohod (mimo pracovní 

poměr) sjednaných na druh práce: organizace pomocných prací ve školní jídelně – výdejně, 

a to až do výše 30.000 Kč ročně. 

Zodpovídá: S. Drdolová 

Termín: 22. 1. 2024 

                                                    počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 12/2024-1/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje následující program 1. zasedání zastupitelstva obce 

dne 18. 1. 2024: 

- Rozpočtové opatření č. 10/2023 

- Souhlas s realizací záměru „Parkové náměstí v obci Kněžmost“ 

- Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt „Parkové náměstí v obci Kněžmost“ 

- Odměny zastupitelů a redakční komise 

- Pracovněprávní vztah členů zastupitelstva obce 

- Převody nemovitostí 

  a) Prodej části obecního pozemku p.č. 712/1, k.ú. Kněžmost 

  b) Prodej a směna obecního pozemku p.č. 174/42, k.ú. Kněžmost  

- Termíny zasedání zastupitelstva obce v roce 2024 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

počtem hlasů pro 5 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 



Spisový  znak: 101.2.2                  ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 3 - 

 

Rada obce Kněžmost bere na vědomí (informace): 

č. 1/2024-1/RO/i – zápis čj. OuKn 2991/23 ze dne 14. 12. 2023 z provedené veřejnosprávní kontroly 

Základní školy a mateřské školy Kněžmost za období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023, zpracovaný 

společností ATLAS AUDIT s.r.o., IČO 256 52 320, K Bílému vrchu 1717, Čelákovice, a ukládá 

ředitelce školy zajistit v přiměřených lhůtách nápravu zjištěných závad a nedostatků dle závěrů 

a doporučení auditora tak, jak je uvedeno v citovaném zápise. 

č. 2/2024-1/RO/i – zápis z jednání Redakční komise pro Zpravodaj obce Kněžmost č. 4/2023. 

 

 

 

 

 

  

 

……………………………….                                                     ………………………………. 

          Miloslav Kobrle, v.r.            PhDr.  Jaroslav Palaczuk, v.r. 
                starosta obce                                                ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 12. 1. 2024 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 12. 1. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

 

http://www.knezmost.cz/

